
 
Direzione didattica statale di Surbo 

“Vincenzo Ampolo” 

  
www.circolodidatticoampolo.gov.it 

 

Direzione didattica statale “V. Ampolo” 
via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) C.F. 93121480755 

Codice univoco ufficio UF60LP 

email leee081009@istruzione.it, pec leee081009@pec.istruzione.it 
tel. 0832361100, 73010 SURBO (LE) 

Prot. n.  1007    /B32        Surbo, 05/04/2016 

codice: PORDSLE12         

                                                            Alla c. a. di 
                                                                                    D.SS.GG.AA. Milli Rosanna 

                                                                               Inss. :         Nicolaci Cosimo 

                                                                                           De Giorgi  Anna  
                                                                                                                 SEDE 

Oggetto: P. O. Puglia FSE 2014/2020 – Avviso n. 1/2016 – “Diritti a Scuola” 

               Nomina Comitato Tecnico                  
La dirigente scolastica 

VISTO l’accordo tra il M.I.U.R. e la Regione Puglia sottoscritto in data 16/12/2015 per “la realizzazione di 

interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi 

attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scol. 2015/2016”; 

 VISTO l’Avviso Pubblico n. 1/2016 del 03/03/2016 della Regione Puglia (DGR/atto del Dirigente della sez. 

Formazione Professionale n. 165 del 29/02/2016), pubblicato sul B.U.R.P. n. 21 del 03/03/2016, concernente il Progetto 

“DIRITTI A SCUOLA”, relativo all’Asse Prioritario X “Investire nell’Istruzione, nella formazione e 

nell’apprendimento permanente” del P.O. Puglia 2014-2020; 

VISTA le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al progetto “Diritti a Scuola 2016”; 
 VISTO il formulario trasmesso attraverso l’apposita piattaforma in data 09/03/2016, riguardante il progetto 

“Radici per crescere, ali per volare” costituito dalle sezioni A, B, C, D – codice pratica A18C438; 

 VISTO il Protocollo d’intesa tra la Regione Puglia e l’U.S.R. per la Puglia sottoscritto in data 09/03/2016; 

 VISTA la determinazione del Dirigente Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia n. 206 del 

24/03/2016, pubblicato sul B.U.R.P. n. 35 del 31/03/2016, con cui è stata pubblicata la graduatoria dei progetti 

approvati; 

CONSIDERATA la necessità di individuare i componenti del cd. Comitato Tecnico del Progetto, previsto 

dall’Avviso n. 1/2016; 

DECRETA 

È costituito il Comitato Tecnico, presieduto dalla dirigente scolastica Prof.ssa Maria Teresa Capone, per 

l’attuazione del Progetto n. 8 – Diritti a Scuola 2016 - codice PORDSLE12 – nelle persone: 

1) Responsabile della gestione amministrativa e contabile, Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi, Sig.ra Rosanna MILLI; 

2) Docente referente del progetto, Ins. Cosimo NICOLACI;  

3) Docente valutatore, Ins. Anna. DE GIORGI; 

Accettando l’incarico, le SS.VV. si impegnano a svolgere le seguenti attività: 
- Coordinamento e raccordo tra i docenti in organico agli Istituti Scolastici e i docenti assegnati per le attività 

progettuali; 

- Promozione della partecipazione agli interventi ed incontri sia con gli studenti sia con le famiglie; 

- Monitoraggio sulle modalità di esecuzione del progetto; 

- Incontri interdisciplinari con i docenti interni ed esterni; 

- Raccordo con la Regione Puglia, l’U.S.R. e gli esperti individuati per la gestione dell’intervento. 

Il Comitato Tecnico di Progetto si insedierà giovedì 7 aprile 2016, alle ore 15.00, per l’avvio dei lavori. 
         La dirigente scolastica 

             Prof.ssa Maria Teresa Capone 


